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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

386 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 386: 

”Vil ministeren redegøre for antallet og andelen af personer med ikke-vestlig bag-

grund (opgjort både som ikke-vestlige indvandrere og ikke-vestlige efterkommere), 

der får en højere offentlig ydelse som følge af ”Aftale om et nyt kontanthjælpssy-

stem med plads til børnene”? Ministeren bedes i svaret tage udgangspunkt i det 

ydelsessystem, der gjaldt før indførelsen af det midlertidige børnetilskud.” 

Svar: 

Med ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene” har det været 

helt centralt for regeringen at lande en aftale der målrettet hjælper børnene, så de 

nu har en bedre mulighed for at gå til fodbold og komme med til fødselsdage. Afta-

len indeholder en række elementer, som alle ydelsesmodtagere i kontanthjælpssy-

stemet, i større eller mindre grad, vil få glæde af. Og med et helt særligt fokus på 

børn og børnefamilier. 

Aftaleøkonomien er beregnet med udgangspunkt i kontanthjælpssystemet i 2017, 

som er seneste år med et komplet datagrundlag. Beregningen er derefter opregnet 

til strukturelt 2022-niveau. Opregningen er baseret på Finansministeriets mellem-

fristede fremskrivninger. Der findes ikke særskilte fremskrivningsfaktorer for etni-

citet, hvorfor det ikke muligt at opgøre, hvor mange ikke-vestlige, som vil få en hø-

jere offentlig ydelse som følge af ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads 

til børnene” i forhold til det ydelsessystem, der gjaldt før indførslen af det midlerti-

dige børnetilskud. 

Med udgangspunkt i kontanthjælpssystemet i 2017 kan det til gengæld oplyses at 

ca. 57 pct. af personer med ikke-vestlig baggrund vil få en højere offentlig ydelse 

på mere end 50 kr. pr. måned (efter skat), svarende til 23.600 fuldtidspersoner. Æn-

dringen er opgjort efter skat, da aftalen indeholder ændringer i både skattepligtige 

og ikke-skattepligtige ydelser. Ydelsesændringen er sammenlignet med det ydel-

sessystem, som gjaldt før indførelsen af det midlertidige børnetilskud. Aftalen 

medfører ligeledes en ydelsesfremgang for andre grupper i kontanthjælpssystemet. 
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Der gælder særligt for børnefamilier. Blandt samtlige ydelsesmodtagere i kontant-

hjælpssystemet vil 37 pct. opleve en ydelsesfremgang, svarende til 48.400 fuldtids-

personer i 2017. 

Det bemærkes, at antallet af ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet generelt er 

faldet med godt 30 pct. i perioden 2017 til 2021, hvorfor det faktiske antal forven-

tes at være lavere.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


